
17. prosince 2023 

3. NEDĚLE ADVENTNÍ 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
17.12. 

 

3. neděle adventní 

8:00 
Za + Zdeňku Kaločovou k jejím 

nedožitým narozeninám a 

za +otce salesiána Aloise Hurníka   

9:30 
Za pana Jiřího Kaňu, manželku, 

rodinu a duše v očistci  

17:30 
Za + Annu a Josefa Endeovy  

a rodinu 

Pondělí 
18.12. 

 
 

  

Úterý  
19.12.  

 17:30 
Za + rodinu  Marejkovu  

a její příbuzné 

Středa 
20.12. 

 17:30 Za Kateřinu Bártovou 

Čtvrtek 
21.12. 

 16:30  

Pátek  
22.12. 

 17:30 
Za + Josefa a Miroslava Slánské a 

duše v očistci 

 
Sobota  
23.12. 

4. neděle adventní  17:30 
Za živou i + rodinu Malých, 

Dziakovu, Pištěkovu a Šuskovu 

Neděle 
24.12. 

 

4. neděle adventní 
 

Slavnost Narození Páně 

8:00 Za Annu Pačajovou s rodinou   

15:30  

Pondělí 
25.12. 

 

Slavnost  
Narození Páně 

8:00  

9:30  

17:30  

 

 

 

 

 

 



3. NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

 

• Děkujeme sedmi ochotným lidem, kteří jste včera uklízeli kostel před vánočními svátky, 

vyluxovali koberce, vyčistili radiátory, vyleštili skla ve dveřích, vymetli pavučiny a udělali 

spoustu další práce.    
 

• Dnes je poslední možnost předvánočního miniknihkupectví.  
 

• Dnes odpoledne v 15 hod. společná kající bohoslužba s možností svátosti smíření. 

Budete-li moci, přijďme na 15. hod. ke společnému začátku. 
 

• Letos o Vánocích uplyne 800 let od prvních jesliček na světě, kdy sv. František z Assisi 

uspořádal živý betlém. Kdo by mohl nabídnout svůj betlém na zdejší výstavu, přineste 

jej nejpozději do čtvrtka 21.12. pod stoly s knihami v nějakém obale se jménem majitele. 

Komu by tak letos jeho vlastní betlém doma chyběl, vyptejte si v sakristii na letošek 

malou náhradu v podobě papírového betléma. Výstavku budou mít na starosti Petra a 

Jiří Hořínkovi a bude do 14.1.  
 

• Betlémské světlo budeme mít v našem kostele v pátek 22.12. před večerní mší svatou  

od 17 hod. K přenesení světla si přineste svou svíčku nebo lampičku. Můžete toto světlo 

nabídnout také vašim sousedům.   
 

• V sobotu 23.12. v 6:30 hod. Budou poslední roráty – ranní mše – po níž bude společná 

snídaně a pak příprava vánoční výzdoby v kostele.  
 

• Příští neděle je 4. adventní – POZOR: ZMĚNA – Protože 4. adventní neděle připadá již na 

Štědrý den, budou bohoslužby již v sobotu večer v 17:30 hod.  

• a pak v neděli už jen ráno v 8:00 hod.; dopolední MIMOŘÁDNĚ NEBUDE.  

• Příští neděli 24.12. na Štědrý večer začíná slavnost Narození Pána:  

• 24.12. odpoledne bude štědrovečerní bohoslužba v 15:30 hod.  
 

• Tříkrálovou sbírku podpoříme ve dnech 6. a 7. ledna 2024. Potřebujeme skupinky 

koledníků, složené z dospělého vedoucího a třech dětí. Přihlaste se u otce Stanislava.  
 

• Zveme vás na předvánoční koncert duchovní hudby Gymnázia Ostrava – Zábřeh, který 

se uskuteční ve čtvrtek 21.12. v 18:30 hod.  
 

• Dnes po mši svaté v 9:30 hod. zveme rodiče spolu s dětmi na vytváření ozdob na 

vánoční stromky v našem kostele.  
 

 

• POŘAD VÁNOČNÍCH BOHOSLUŽEB – na další str., na vývěsce a na webových stránkách. 
 

 

 

 



24.12. Ne Štědrovečerní mše svatá 15:30 

25.12. Po Slavnost Narození Páně  

Boží hod vánoční 

jako každou neděli  

8:00 + 9:30 + 17:30  

26.12. Út Sv. Štěpána   9:30 

27.12. St Sv. Jana 17:30 

28.12. Čt Sv. Betlémských dětí 17:30 

29.12. Pá 5. den v Oktávu vánočním 16:30 (čtvrteční)  

30.12. So   

31.12. Ne 
Svátek Svaté rodiny 

 

jako každou neděli  

8:00 + 9:30 + 17:30  

    1.1. Po Slavnost Matky Boží Marie  

Nový Rok 

jako každou neděli  

8:00 + 9:30 + 17:30  

 

 

 

 
 


